
 NVŠ programos  ,,Varinių pučiamųjų instrumentų orkestras“  pristatymas visuomenei   

Pasvalio kultūros centro Pajiešmenių skyriuje vykdoma neformalaus vaikų švietimo paslaugos teikimo 

programa  ,,Varinių pučiamųjų instrumentų orkestras” pagal iš anksto suderintą grafiką su vaikų 

dalyvaujančių programoje tėvais ar globėjais. Vaikų neformalaus švietimo programoje dalyvauja vaikai 

gyvenantys Pajiešmeniuse ir gretimuose kaimuose. Veikla vykdoma antradieniais ir penktadieniais nuo 17 

val. 

Programos tikslas - sudaryti sąlygas įvairaus amžiaus pradedantiesiems vaikams išmokti groti pučiamuoju 

instrumentu, pažengusiems vaikams ir jaunimui įgyti praktinių atlikėjo įgūdžių, žinių ir supratimo. 

Siekiama išmokyti scenos pajautimo, supratimo, atrasti ryšį su publika, įvairiais atvejais improvizuoti ir 

interpretuoti, kartu pagilinti muzikavimo, atlikimo įgūdžius, ekspresijos.  

Pradedantieji vaikai mokomi grojimo pučiamaisiais instrumentais pradmenų, groti iš natų ir klausos. 

Teorinio mokymo metu vaikai supažindinami su instrumentu, jo specifika ir priežiūra. Mokomi muzikos 

rašto pagrindų. Taikomi grojimo technikos lavinimo ir jaudulio valdymo pratimai. 

 

Pradedančiųjų grupė groja iš natų. 

 

 

Pradedančiųjų grupė džiaugiasi veikla 

 



Pažengę vaikai ir jaunimas lavina grojimo techniką ir klausą. Rengia orkestro repertuaro partijas, dalyvauja 

bendrose orkestro repeticijose, atlieka parengtą muzikinę programą kultūriniuose renginiuose. 

 

 

Pažengę vaikai groja bendroje orkestro repeticijoje 

 

 

Kornetininkių grojimas grupėje  

 

Programos dalyviai įgyja asmeninių kompetencijų: saugiai elgtis aplinkoje, teigiamai vertinti save ir savimi 

pasitikėti, susitelkti siekiant užsibrėžto tikslo, sąžiningai ir atsakingai veikti, iniciatyvumo ir kūrybingumo, 

inicijuoti idėjų įgyvendinimą įtraukiant kitus. 

Vaikai ir jaunimas  mokomi  suvokti save kaip orkestro bendruomenės nariais, kartu su kitais siekti 

geriausių rezultatų, konstruktyviai bendradarbiauti siekiant bendro tikslo, dalyvauti bendruomenės ir 

visuomenės gyvenime. 


